
Министерство науки и высшего образования РФ 

федеральное государственное автономное образовательное  

учреждение высшего образования 

«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

ХАКАССКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ –  

филиал ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет» 

ПРИКАЗ 
По основной  

деятельности 

__________________       от  02.04.2020 г.  № 97 

г. Абакан 

«О проведении дополнительных  

профилактических мероприятий» 
 

В соответствии с рекомендациями по организации деятельности общежитий в рамках 

реализации приказа Минобрнауки России от 19 марта 2020 г. № 453 «О деятельности 

общежитий, гостиниц, санаториев, пансионатов, домов отдыха и иных мест пребывания 

организаций, подведомственных  Министерству науки и высшего образования Российской 

Федерации, в условиях предупреждения распространения короновирусной инфекции (COVID 

- 19) на территории Российской Федерации» и приказа ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный 

университет» от 02.04.2020 г. № 376 «О проведении дополнительных профилактических 

мероприятий» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Начальнику АХО Г.А. Семиковой в корпусах и общежитии ХТИ – филиала СФУ 

организовать дополнительное проведение санитарно-противоэпидемических 

(профилактические) мероприятий: 

–  ежедневное проведение дезинфекции дезинфицирующими средствами, обладающими 

вирулицидным действием в помещениях учебного заведения, в соответствии с п. 2.1 

СП 3.1/3.2.3146-13 «Общие требования по профилактике инфекционных и паразитарных 

болезней»; 

- уборку с применением дезинфицирующих средств в туалетах, умывальных и душевых 

комнатах, комнатах гигиены, местах общего пользования не менее 2 раза в день; 

- обработку дверных ручек, перил, выключателей, поручней, лифтовое оборудование 

(кнопки лифта), контактных поверхностей – каждые 2 часа. 

2. Коменданту общежития № 2 Г.П. Феоктистовой организовать: 

- ежедневное измерение температуры тела проживающих в общежитии; 

- комнату для хранения вещей проживающих, на время их выезда из общежития; 

- контроль за наличием средств для мытья рук и кожных антисептиков; 

- фиксацию случаев повышения температуры тела проживающих в общежитиях, а также 

вызовов врача/скорой помощи; 

- изоляцию заболевших проживающих в общежитии. 

3. Зав. канцелярией Кирпищиковой Е.П. довести настоящий приказ до сведения всех 

поименованных в нем лиц. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                     Е.А. Бабушкина 


